

単 価 合 意 書

令和6年7月16日に契約したR5長野国道管内交通安全対策（その2）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月24日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中関145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市真島町川合2036番地

氏名 矢木コーポレーション株式会社 代表取締役社長 矢木 健一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		54,917,754	
標識工						
		式	1		15,450,717	
大型標識工						
		式	1		15,418,608	
標識板撤去設置【18-(1)】	2190×3450 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,193,591	1,193,591	
標識板撤去設置【18-(2)】 (夜間)	3600×3200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,927,204	1,927,204	
標識板撤去設置【18-(3)】 (夜間)	2400×3000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,205,360	1,205,360	
標識板撤去設置【18-(4)】 (夜間)	2400×3000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,205,360	1,205,360	
標識板撤去設置【18-(5)】	2800×3400 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,502,532	1,502,532	
標識板撤去設置【19-(1)】 (夜間)	2600×3600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,566,282	1,566,282	
標識板撤去設置【19-(2)】 (夜間)	2200×2800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,030,784	1,030,784	
標識板撤去設置【20-(1)】 (夜間)	3000×3000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,506,455	1,506,455	
標識板撤去設置【20-(2)】 (夜間)	2800×2800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	1	1,312,264	1,312,264	
標識板設置	1350×4800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
		枚	3	989,592	2,968,776	
運搬処理工						
		式	1		32,109	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	標識板	式	1		8,075	
現場発生品運搬 (夜間)	標識板	式	1		24,034	
区画線工		式	1		15,587,410	
区画線工		式	1		15,587,410	
熔融式区画線 [白・実線]	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9,800	344.4	3,375,120	
熔融式区画線 [白・実線]	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	7,500	414.2	3,106,500	
熔融式区画線 [白・ゼブラ]	熔融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,200	866.5	1,039,800	
熔融式区画線 [白・ゼブラ]	熔融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,400	1,066	1,492,400	
熔融式区画線 [白・破線]	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	700	367.4	257,180	
熔融式区画線 [白・破線]	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,700	438.5	745,450	
熔融式区画線 [白・破線]	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	900	647	582,300	
熔融式区画線 [白・破線]	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	700	783.6	548,520	
熔融式区画線 [矢印・記号・文字]	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,600	791.4	1,266,240	
熔融式区画線 [矢印・記号・文字]	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	800	894.1	715,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線 [実線]	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	9,700	145.4	1,410,380	
ペイント式区画線 [破線]	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	1,200	162.8	195,360	
ペイント式区画線 [破線]	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱	m	800	246.6	197,280	
区画線消去	削取り式	m	1,100	596	655,600	
安全対策工		式	1		17,884,399	
舗装工		式	1		4,500,720	
薄層カー舗装 (夜間)	赤 RPN-301	m2	368	5,559	2,045,712	
薄層カー舗装 (夜間)	赤 RPN-601	m2	428	5,736	2,455,008	
小型標識工		式	1		4,851,251	
法定外看板「追突注意」(夜間)	カブセルブリスム 0.48m2 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	7	109,943	769,601	
法定外看板「交差点追突」(夜間)	カブセルブリスム 0.5m2 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	111,316	111,316	
法定外看板「交差点」(夜間)	カブセルブリスム 0.7m2 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	2	124,655	249,310	
法定外看板「事故多発」(夜間)	LED(自発光式)法定外標識	基	2	1,860,512	3,721,024	
区画線工		式	1		8,384,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 [白・実線](夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	118	438.3	51,719	
溶融式区画線 [白・実線](夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	77	512.7	39,477	
溶融式区画線 [白・破線](夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	22	471.5	10,373	
溶融式区画線 [白・破線](夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	57	547.7	31,218	
溶融式区画線 [黄・実線](夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	516.3	2,065	
溶融式区画線 [白・破線](夜間)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2	1,005	2,010	
溶融式区画線 [白・破線](夜間)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	4	1,212	4,848	
溶融式区画線 [白・セグ] (夜間)	溶融式手動 セグ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	44	491.3	21,617	
溶融式区画線 [白・セグ] (夜間)	溶融式手動 セグ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	74	568.6	42,076	
溶融式区画線 [白・セグ] (夜間)	溶融式手動 セグ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	1,072	64,320	
溶融式区画線 [白・セグ] (夜間)	溶融式手動 セグ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	23	1,283	29,509	
溶融式区画線 [記号・文字]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	290	894.1	259,289	
溶融式区画線 [記号・文字](夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,946	1,070	3,152,220	
溶融式区画線 [記号・文字](夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	3,898	1,187	4,626,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去 (夜間)	削取り式	m	54	875.5	47,277	
縁石工		式	1		147,484	
縁石延伸 (1)	FK-2	m	11.6	9,204	106,766	
縁石延伸 (2)	FK-2c-20	m	4.8	8,483	40,718	
防護柵工		式	1		2,738,748	
路側防護柵工		式	1		2,457,320	
カーブパイク (夜間)	Gp-Bp-2E 景観色：グレイッシュブラウン 曲線部補正有	m	17	45,134	767,278	
カーブパイク (夜間)	Gp-Bp-2E 景観色：グレイッシュブラウン 曲線部補正無	m	20	35,935	718,700	
鋼管ポルト	φ114.3 H=800mm 基礎コンクリート有	箇所	22	38,789	853,358	
弾性ポルト	φ80 H=805mm 可変式(穿孔式・1 本脚)	箇所	6	19,664	117,984	
道路付属物工		式	1		281,428	
ラバーポール	φ80 H=650mm (穿孔式・1本脚)	箇所	3	27,902	83,706	
ラバーポール	φ80 H=800mm (穿孔式・1本脚)	箇所	7	28,246	197,722	
構造物撤去工		式	1		9,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工						
		式	1		9,480	
既設縁石撤去・処分	無筋コンクリート					
		m	4.8	1,975	9,480	
仮設工						
		式	1		3,247,000	
交通管理工						
		式	1		3,247,000	
交通誘導警備員						
		式	1		3,247,000	
直接工事費						
		式	1		54,917,754	
共通仮設費						
		式	1		5,873,608	
共通仮設費						
		式	1		57,669	
技術管理費						
		式	1		57,669	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,669	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,815,939	
純工事費						
		式	1		60,791,362	
現場管理費						
		式	1		26,952,418	
工事原価						
		式	1		87,743,780	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		15,256,220	
工事価格		式	1		103,000,000	
消費税相当額		式	1		10,300,000	
工事費計		式	1		113,300,000	